


Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

NREN

@Confira as pegas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem

PPara proteger seu mével, coloque as pegas sobre um tapete
ot

@Para realizar a montagem, s&o necessarias 2 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com voceé.

Informacées Uteis

Este certificado garante ao cliente a reposi¢do de qualquer peca que possa
apresentar falha ou defeito de fabricagao.

Vigéncia da Garantia
A garantia abrange todas as pecas, partes e componentes que eventualmente
venham apresentar defeito de fabricagdo no prazo de 03 (trés) meses,
contando a partir da entrega do produto ao consumidor, mediante nota fiscal
de compra, que passa a fazer parte integrante deste certificado.

A garantia cessa se ocorrer um dos seguinte casos:

1) Se o produto for alterado ou consertado por pessoa nao autorizada pela loja;

2) Se houver utilizagdo de pega ou componente néo original, adaptado ao produto;
3) O defeito seja decorrente de negligéncia do montador ou do consumidor

em relacéo as instrugdes do esquema de montagem ou em manuseio do produto.

Conservagéo do Produto
* Para limpar n&o use nenhum tipo de produto, tais como sab&o, esponja de ago,
alcool e lustra-moveis.
* Use somente uma flanela seca. Ndo molhe nem exponha o moével a umidade,
a luz solar diretamente ou outra forma de calor.
* Nao encoste o mével na parede. N&o o arraste.

E importante assimilar que o esquema de montagem, que acompanha este
certificado, devera permanecer em poder do cliente, pois se houver necessidade
de assisténcia, ela sé sera atendida mediante o encaminhamento do citado
esquema de montagem, assinalando a pega que estiver com defeito e sobretudo,
0 numero do lote de fabricacéo. Ainda, a se reserva o direito de
solicitar foto da pe¢a com problema para tomar as demais providéncias.

: @

Atualizado 23/01/2024



LISTA DE FERRAGENS

REF.| COD. |Descrigdo ILUSTRAGAO QTD.
A | 22660 [PORCA CILINDRICA 12X12 @ 28
<7
B | 22415 |SUPORTE CABIDEIRO MEIA-CANA 4
C | 23064 |PARAFUSO4,5X45 MM C.CHATA 10
D | 23092 | CAVILHA 6 X 30MM 10
E | 23082 | SUPORTE CABIDEIRO *U* ABERTO 1
F | 60454 |CORREDICA TELESCOPICA 2
. o/
G | 60161 | CANTONEIRA PLASTICA 18X18 e 13
H | 20009 [PARAFUSO 3,5X12 MM C.CHATA ) o 64
| | 22605 | DISTANCIADOR CORREDIGA 32MM 8
J | 23950 | PARAFUSO 3,540 MM C.CHATA @ DR | 2
K | 20001 |PARAFUSO 3,5X25 MM C.CHATA () Dot 8
L | 20026 |PREGO 10X10 100
M | 11477 |PARAFUSO 3,5X20 MM C. CHATA () [ 22




N | 2357 CCLABSVGA [ T
0 | 269 |SLRORTEFRAELERABAD g} 0
P | 200 |PAREFUSO4SMEALANGEADO TISTISISAssIssssssse- 18
Q| 5 |SPTALDAALMNO = g
R | 630 PRIFLSO3SANMCCHIA () D)
S | 220 [RUDAA 6
T | 220 |GUAVDAGITLHOOTRAA = 6
U | 1159 |PRIFUSOISXERAGED0 oS ¥
V| 8 [TRUHDAMNOSFRGR Tl 1
W | 1868 |KTTRIHOAUMNONERCR L P | f
X | 18587 |PUXIDOR e | 2
PARA CONFERIR AS MEDIDAS DOS PARAFUSOS

UTILIZE A REGUA ABAIXO. o 10 60

R
il

20 30 40 50




LISTADE PECAS

Cadigo MDP Dimensdes (mm)
Rl Banco  OFWhite Capuccino  Preto Descrigao C M e | e [ 2
1 P02866 P02946 PO4762 P04159  RODAPE 1 1548 145 15
2 P03722 RODAPE DE TRAS 1 1548 145 15
3 P02868 BASE SOBRE GAVETA 1 1028 380 12
4 P02865 BASE SUPERIOR 1 1548 451 12
5 17105 VARAO 500 1 - - -
6 18700 VARAO 1020 1 - -
7 P02864 P02944 P04756 P04154 BASE INFERIOR 1 1548 451 12
8 P02869 LATERAL INTERNA 1 1777 380 12
9 P02871 PRATELEIRA 3 508 338 12
10 P02867 LATERAL INTERNA MENOR 1 720 380 12
1 P02862 P02943 P04755 P04153  LATERAL EXTERNA ESQ 1 2000 451 12
12 P02863 P02948 P04758 P04156  LATERAL EXTERNA DR 1 2000 451 12
13 P02870 BATENTE DA FRENTE 1 1045 70 12
14 PO4771 P04178 PO4771 P04157  PORTAS LATERAIS 2 1760 530 15
15 PO4773 P04316 PO4773 P04160  PORTA CENTRAL 1 1760 530 15
16 P02879 P02%47 PO4757 P04155  VISTA LATERAL 1 1760 65 12
17 P02872 P02945 P04760 P04158  VISTA FRONTAL 1 1572 100 15
18 18468 TRILHO KIT ALX019/135 1 - - -
19 18466 PERFIL 1569 MM 3 - - -
20 P02875 FORRO 4 1570 446 3
21 P02873 FRENTE GAVETA 2 440 145 15
2 P03675 LATERAL GAVETA 4 350 100 12
| 23 P02874 PARTE ATRAS DE GAVETA 2 395 70 12
24 P02876 FORRO DE GAVETA 2 418 357 3
7
20 I~
U0 1 ks
. 9=
h 20 8 12| |
19 Mg j| 0 |
B g | 1a 14
16, | ~—
e — -
]




Lado Intérno

NI 11

Lado Externo




PRE MONTAGEM DE PECAS




P-_-







1 ~_
No vao das prateleiras (item n°9),
aconselhamos colocar uma antes
de pregar, apods, vocé deve
pressionar a lateral interna (item 8)
em direcao a lateral externa,
assim o vao ficara exatamente da
largura da prateleira.

T?g l\
R N w
S& N T oL
NG \DII__ L

L 20 oL L
i%#:g:::: L
\:\?;L ~3L \?DL
20w Ty B e
;@%%:\E%L
“SL Sl S L

oL 20 \\\‘)L L T

S h - L
~o

Para fixar o forro de for-

ma correta, comece
sempre pela parte
superior, alinhando o
forro com as laterais

2 externas e base superior




FIXAR A PARTE

y,

REMOVIVEL NA LATERAL

DA GAVETA




Montagem das gavetas
no Guarda Roupa




5 CMs

Cor?

T+

na la

DICA: Devido ao desnivel do piso,
a porta pode apresentar diferenca ao encostar

ANTES DE FIXARAGUIA'V/,
SEGURE PRESSIONADO

O GATILHO DA GUIAE OALINHE
NA BORDA SUPERIOR DA PORTA

teral externa; para resolver basta regular a roldana







	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

